
           

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

36-я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12  мая  2016  года                 №  445 

 

О внесении изменений в решение 19-й сессии Белогорского 

районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года  № 225 

« Об утверждении Порядка владения, пользования и  

распоряжения муниципальной собственностью  

муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым администрацией Белогорского района» 

 

В соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации, ст. 41 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, с целью урегулирования 

правового положения отраслевых органов администрации Белогорского района, 

приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства и 

законодательства  Республики Крым,  

 

Белогорский  районный совет РЕШИЛ: 

 

      1. Внести следующие изменения в решение 19-й  сессии 1 созыва Белогорского 

районного совета Республики Крым от 06 мая 2015 года № 225  «Об утверждении   

порядка владения , пользования и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  

администрацией Белогорского района»: 

- Пункт 2 статьи 10  Порядка владения , пользования и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым  

администрацией Белогорского района   изложить в следующей редакции: 

     «Администрация Белогорского района в отношении муниципальных унитарных 

предприятий и муниципальных учреждений , за исключением муниципальных 

казенных учреждений, являющихся структурными подразделениями  или 

отраслевыми (функциональными) органами администрации Белогорского района, 

осуществляет полномочия в соответствии с Порядком , утвержденным правовым 

актом администрации Белогорского района» . 

 

 



-  подпункт 1  п.7.1.  «Белогорский районный совет Республики Крым в сфере 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Белогорского района» 

статьи 7 «Полномочия органов  местного самоуправления  Белогорского района в 

сфере  управления и распоряжения муниципальной собственностью» в следующей 

редакции: 

 «осуществляет законодательное регулирование , а именно : 

Разрабатывает , поручает разработать администрации Белогорского района и 

утверждает : 

-порядок  управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности  Белогорского  района; 

-порядок формирования казны Белогорского района , управления, учета и контроля 

за ее сохранностью и целевым использованием ; 

-порядок создания , реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий , 

созданных на имуществе муниципальной собственности , назначения и 

освобождения от должности их руководителей ; 

-порядок и условия приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым ; 

-разрабатывает и утверждает на сессии Белогорского районного совета  Порядок 

списания имущества , находящегося в собственности муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым ; 

- разрабатывает и утверждает на сессии Белогорского районного совета Порядок 

приобретения и отчуждения муниципального имущества муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым» ; 

  - Пункт 4,6,7  п. 7.2. «Полномочия администрации Белогорского района 

Республики Крым» статьи 7 «Полномочия органов  местного самоуправления  

Белогорского района в сфере  управления и распоряжения муниципальной 

собственностью» изложить в новой редакции : 

  «вносит на рассмотрение Белогорскому районному совету предложения о 

передаче имущества, входящего в состав муниципальной собственности 

Белогорского района , из муниципальной собственности Белогорского района в 

федеральную собственность , собственность Республики Крым , собственность 

муниципальных образований , а также о принятии такого имущества в 

муниципальную собственность Белогорского района в установленном  порядке; 

- принимает решение об учреждении , реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений , за исключением муниципальных казенных 

учреждений , являющихся структурными подразделениями или отраслевыми  

(функциональными ) органами администрации Белогорского района , утверждает 

их Уставы , выступает их учредителем, назначает по согласованию с Главой 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым руководителей 

(исполняющих обязанности руководителей) ,заключает  и расторгает с ними  

трудовые договоры , устанавливает порядок их аттестации; 



-  принимает решения об учреждении , реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий , утверждает их Уставы , выступает их 

учредителем , назначает по согласованию с Белогорским районным советом их 

руководителей( исполняющих обязанности руководителей) ,заключает и 

расторгает  с ними трудовые договоры, устанавливает порядок их аттестации» ; 

-подпункт 19 «принимает решение о возмездном, безвозмездном приобретении и 

отчуждении  , в том числе мене  муниципального имущества»  п. 7.2. «Полномочия 

администрации Белогорского района Республики Крым» статьи 7 «Полномочия 

органов  местного самоуправления  Белогорского района в сфере  управления и 

распоряжения муниципальной собственностью»  исключить ; 

-подпункт 24 п. 7.2. «Полномочия администрации Белогорского района Республики 

Крым» статьи 7 «Полномочия органов  местного самоуправления  Белогорского 

района в сфере  управления и распоряжения муниципальной собственностью» 

изложить в следующей редакции : 

«-разрабатывает Порядок установления и регулирования тарифов на услуги , 

предоставляемые муниципальными учреждениями и предприятиями и 

представляет их на утверждение сессии Белогорского районного совета». 

     2. Решение  21-й сессии 1-го созыва  Белогорского районного совета Республики 

Крым от  31 июля  2015  года № 268 « О внесении изменений в порядок владения , 

пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым администрацией  Белогорского 

района , утвержденный решением 19-й сессии Белогорского районного совета 1-го 

созыва от 06.05.2015 г. № 225» считать утратившим силу . 

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  

и подлежит размещению на странице сайта муниципального образования 

Белогорский район государственной информационной системы Республики Крым 

«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 

  

 

Председатель  

районного совета      С. К. Махонин 


